
 

П Р О Т О К О Л   № 1  

позачергового засідання комісії з питань  

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

виконавчого комітету Гірської сільської ради  

 

 

с. Гора         04 січня 2024 року  

 

 

Головувала:  Шершень Людмила Феодосіївна – секретар сільської ради    

                                                               

Присутні: члени комісії та запрошені (за списком). 

 

Порядок денний 

 

1. Про порядок використання  фонду захисних споруд цивільного 

захисту Гірської сільської територіальної громади.  

2. Щодо посилення безпеки та охорони на об’єктах можливих 

терористичних посягань (заклади освіти, охорони здоров’я, 

адміністративні будівлі органів місцевого самоврядування, тощо). 

 

 

СЛУХАЛИ: 1. Про порядок використання  фонду захисних споруд 

цивільного захисту Гірської сільської територіальної громади. 

 

ДОПОВІДАЧІ: 

   Ольга Плахотнюк – начальник управління гуманітарного 

розвитку. 

Відповідно до «Порядку створення, утримання фонду захисних споруд 

цивільного захисту, виключення таких споруд із фонду та ведення його 

обліку» затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 березня 

2017 року №138, п.3¹ абзац 5 викладений в наступній редакції: 

- забезпечити безперешкодний цілодобовий доступ населення до 

об’єктів фонду захисних споруд під час оголошення сигналів і повідомлень 

про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, а також 

створення умов для життєдіяльності населення, яке укривається в таких 

спорудах. Об’єкти фонду захисних споруд закладів освіти під час здійснення 

освітнього процесу за очною формою здобуття освіти доступні тільки для 

учасників освітнього процесу. 

За результатами доповіді та з урахуванням воєнного стану  комісія 

вирішила: 

 

1.1. Інформацію доповідачів взяти до відома. 

 

Балансоутримувачам - власникам 



2 

захисних споруд цивільного 

захисту усіх форм власності 

Начальнику відділу соціального 

захисту населення 

 

 1.2. Уточнити перелік об’єктів фонду захисних споруд (сховищ, 

протирадіаційних споруд, найпростіших укриттів та споруд подвійного 

призначення) усіх форм власності, у яких реально здійснюється 

(передбачається) укриття цивільного населення із визначенням осіб 

відповідальних за утримання зазначених об’єктів. 

1.3.  Встановити наступний графік роботи споруд цивільного захисту: 

1.3.1. Протирадіаційне укриття (с. Ревне, вул. Шкільна 5) – цілодобово для 

всіх верств населення. 

1.3.2. Протирадіаційне укриття (с. Ревне, вул. Шкільна 24) і найпростіше 

укриття (с. Гора, вул. Центральна 3): 

          - цілодобово для учасників освітнього процесу; 

          - з понеділка по п’ятницю з 19.30 – 07.00 та в суботу і неділю – для 

всіх верств населення; 

          - в разі переходу на дистанційну форму навчання – цілодобово для 

всіх верств населення. 

1.3.3.  Найпростіше укриття (с. Ревне, вул. Квартальна 25) і найпростіше 

укриття (с. Гора, вул. Тургенєва 5) – цілодобово для учасників освітнього 

процесу. 

1.3.4. Частина найпростішого укриття (с. Мартусівка, вул. Бориспільська 6) 

– цілодобово для учасників освітнього процесу. 

        1.4. Оновити позначення споруд цивільного захисту (покажчики руху та 

таблички з нанесенням номерів телефонів відповідальних за укриття)  з метою 

можливості надання інформації про споруду та,  за можливості, потрапити до 

неї. 

1.5. До складу комісії з обстеження укриттів залучити працівників з питань 

соціального захисту населення 

1.6. Створити належні санітарно-побутові умови для перебування 

населення у фонді захисних споруд цивільного захисту, врахувавши потреби 

жінок, дітей, інвалідів  та маломобільних груп населення, а також забезпечити 

укриття мінімальними потребами питної води, медичними аптечками та 

шанцевим інструментом. 

1.7. Забезпечити доведення до населення усіма доступними засобами 

інформації про місця розташування об’єктів фонду захисних споруд. 

1.8. Продовжувати нарощення фонду захисних споруд цивільного захисту 

шляхом обстеження підземного простору, проведення ремонтних робіт та 

дообладнання потенційних об’єктів, створення фортифікаційних споруд 

 

Термін: невідкладно 

 



3 

Виконавчому комітету Гірської 

сільської ради 

1.9. Рекомендувати балансоутримувачам захисних споруд цивільного 

захисту, керівникам комунальних підприємств, головам об'єднань співвласників 

багатоквартирних будинків, житлово-будівельних кооперативів, керівникам 

управляючих та обслуговуючих організацій та іншим суб’єктам 

господарювання, розміщених на території Гірської сільської територіальної 

громади, забезпечити проведення робіт щодо утримання і приведення у 

готовність до використання за призначенням наявних підвальних приміщень. 

 

Термін: невідкладно 

 

Керівникам комунальних закладів, 

підприємств, установ та 

організацій незалежно від форми 

власності, які функціонують на 

території Гірської сільської 

територіальної громади 

 

1.10. Сприяти в проведенні обстеження та перевірки укриттів та будівель 

для встановлення можливості їх використання для укриття населення, як 

споруд  подвійного призначення та найпростіших укриттів. 

 

Термін: постійно під час 

проведення обстежень протягом 

2024 року 

 

Балансоутримувачам - власникам 

захисних споруд цивільного 

захисту усіх форм власності 

 

1.11. Під час розроблення проєктно-кошторисної документації, виконання 

ремонтних робіт, дотримуватись вимог чинного законодавства у сфері 

безбар’єрного простору. 

Термін: постійно 

 

1.12. Забезпечити проведення комісійного огляду оцінки стану захисних 

споруд цивільного захисту з обов’язковим залученням представників ДСНС.  

 

Термін: щоквартально 

 

1.13. У разі звернення громадян під час повітряних тривог щодо закритих 



4 

укриттів оперативно реагувати шляхом відкриття вхідних дверей. 

 

Термін: постійно 

 

 

СЛУХАЛИ: 2. Щодо посилення безпеки та охорони на об’єктах 

можливих терористичних посягань (заклади освіти, охорони здоров’я, 

адміністративні будівлі органів місцевого самоврядування, тощо). 

 

ДОПОВІДАЧ:  

Людмила ШЕРШЕНЬ – секретар сільської ради.  

 

Доповідач проінформувала про необхідність запровадження/посилення 

безпекових заходів у громадських місцях, закладах освіти, охорони здоров’я, 

тощо. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

2.1. Інформацію доповідача взяти до відома. 

 

Начальнику управління 

гуманітарного розвитку, 

поліцейському офіцеру громади 

 

2.2. З метою запобігання терористичній діяльності, у тому числі 

забезпечення своєчасності виявлення та усунення причин і умов, що сприяють 

вчиненню терористичних актів, відповідно до вимог постанови Кабінету 

Міністрів України від 18 лютого 2016 року №92  Положення про єдину 

державну систему запобігання, реагування і припинення терористичних актів та 

мінімізації їх наслідків, в межах повноважень, посилити заходи безпеки, 

охорони і перепускний режим на об’єктах можливих терористичних посягань 

(заклади освіти, охорони здоров’я, адміністративні будівлі органів місцевого 

самоврядування, тощо). 

2.3. Вжити заходів щодо запобігання випадкам перенесення (носіння) та 

застосування зброї, боєприпасів, вибухових та інших вогнепальних предметів 

відвідувачами та працівниками об’єктів можливих терористичних посягань 

(заклади освіти, охорони здоров’я, адміністративні будівлі органів місцевого 

самоврядування, тощо), крім осіб, що забезпечують їх охорону та мають 

відповідно до чинного законодавства право на носіння зброї, працівників 

правоохоронних органів під час виконання своїх службових обов’язків 

 

Термін: постійно  

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 

року № 409 «Про затвердження Типового положення про регіональну та 



5 

місцеву комісію з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 

ситуацій» прийняті рішення комісії  є обов'язковими для виконання органами 

державної влади та органами місцевого самоврядування, підприємствами, 

установами та організаціями, розташованими на території відповідної 

адміністративно-територіальної одиниці. 

 

 

Секретар сільської ради                                                    Людмила ШЕРШЕНЬ 

 
 

Секретар комісії                                                                        Людмила БОНЮК 


